
   

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА    

« ЯСЛИ-САД № 6  «ВЕСЁЛЫЕ  ЗАЙЧАТА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 

 

ПРИКАЗ 

     от 05.10.2022г                                                                              №1 

 

Об утверждении списка педагогических 

работников МБДОУ №6, подлежащих 

аттестации в 2022-2023 уч. году и  

об утверждении членами окружной аттестационной  

комиссии индивидуальных планов аттестуемых 

педагогов, состава экспертных групп. 

         

          В соответствии со статьей 46, частью 4 статьи 48 Закона «Об 

образовании», руководствуясь Временным порядком  проведения аттестации 

педагогических  работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 5 сентября 2022г №90-НП,  с изменениями и 

дополнениями ( далее - Порядок),   во  исполнение приказа Отдела образования 

администрации г. Снежное  № 229 от 9 сентября 2022г. «О проведении 

аттестации руководителей, педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, психологической службы  

системы образования, организаций осуществляющих методическое 

обеспечение образовательной деятельности и управления системой 

образования, в 2022 – 2023 учебном году», с целью стимулирования 

непрерывного профессионального образования, повышения эффективности и 

качества педагогической и управленческой деятельности, обеспечения защиты  

трудовых и социальных прав работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии с решением аттестационной 

комиссии I уровня  МБДОУ №6 Г.СНЕЖНОЕ (протокол №2 от 07.10.2022г). 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Рассмотреть ходатайство руководителя учреждения со списком 

педработников, подлежащих очередной аттестации на занимаемой 

должности. 

2.Утвердить кандидатуры педагогов МБДОУ№6 и МБДОУ №8 

Г.СНЕЖНОЕ – подлежащих аттестации на установление соответствия 

занимаемой должности, соответствующего тарифного разряда воспитателей 

Н.В.Головенко, О.Д.Поляковой, О.Н.Михальчук, М.А.Мартыненко, 

О.А.Дихтяр, А.Г.Криворучко, В.И.Михайлец, О.А.Поповой, Л.Н.Шишкиной 

3.Утвердить план индивидуальной работы педагогов МБДОУ№6 

Г.СНЕЖНОЕ и МБДОУ №8 Г.СНЕЖНОЕ Н.В.Головенко, О.Д.Поляковой, 

О.Н.Михальчук, М.А.Мартыненко, О.А.Дихтяр, А.Г.Криворучко, 

В.И.Михайлец, О.А.Поповой. аттестационной комиссией I уровня в 2022 – 

2023 учебном году    

4. Утвердить график проведения аттестации.  

5. Закрепить членов АК  

6. Утвердить список экспертов (на основании Муниципального реестра 

экспертов от 09.09.2022г) для осуществления всестороннего анализа 

профессиональной деятельности и компетентности аттестуемого 

воспитателя.  

7. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 6  Г.СНЕЖНОЕ____________________  И.Ю. Гавриляк 

С приказом ознакомлены:  __________________  Т.Ю.Болдарева 

                                             ___________________        И.Н.Галаган 

          __________________ Ю.Б. Дадыка 

          __________________ О.А.Попова 

           __________________ Т.С. Дмитракова 

          __________________         Е.В.Ильина 

 

 

 


